
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

*********

Decreto n. 68 del 30/11/2017

Oggetto: NOMINA SEGRETARIO GENERALE SEDE CONVENZIONATA COMUNI DI TRADATE 
E LOMAZZO.

IL SINDACO

Richiamato il proprio decreto prot. n. 19851 del 17.10.2017, con cui è stato individuato 
nella persone della Dott.ssa Marina Bellegotti il segretario comunale per la segreteria del 
Comune di Tradate;

Visto  il  Decreto  n.  219  del  18.10.2017  del  Prefetto  di  Milano  di  assegnazione  della 
Dott.ssa Marina Bellegotti  alla titolarità della sede di segreteria del Comune di Tradate 
classe II;

Visto il proprio provvedimento prot. n. 20109 del 20.10.2017, a termini del quale è stata 
disposta la nomina della dott.ssa Marina Bellegotti, alla titolarità della sede di segreteria 
del  Comune  di  Tradate  fissando  nel  giorno  del  20.11.2017  la  data  di  assunzione  in 
servizio; 

Vista la comunicazione prot.  n. 22189 del  20.11.2017 con la quale si  è comunicata la 
presa in servizio della Dott.ssa Marina Bellegotti;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 27.11.2017, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approvava la nuova convenzione per il servizio di segreteria con il  
Comune di Lomazzo con decorrenza dal 1.12.2017;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  Comune  di  Lomazzo  n.  55  del 
9.11.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava la nuova convenzione 
per il servizio di segreteria con il Comune di Tradate con decorrenza il 1.12.2017;

Vista la convenzione tra i  predetti  Comuni per la prestazione del servizio di  segreteria 
comunale, sottoscritta in data 28.12.2017;

Visto  il  Decreto  n.  241  del  28.11.2017  del  Prefetto  di  Milano  di  presa  d’atto  della  
costituzione di convenzione di segreteria tra i Comuni di Tradate(VA) Lomazzo (CO);

Considerato che la Dott.ssa Bellegotti,  iscritta nella fascia professionale A dell’Albo dei 
Segretari  Comunali,  presterà  servizio  nella  Segreteria  convenzionata  di  Tradate  e 
Lomazzo di classe II e pertanto le spetta il trattamento economico correlato alla classe del 
Comune in cui viene prestato servizio;

Visto l’art. 42 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali che prevede: 

“1.  Ai  Segretari  comunali  e  provinciali  è  attribuito  un  compenso annuale,  denominato 
retribuzione di  risultato,  correlato al  conseguimento degli  obiettivi  assegnati  e  tenendo 

Decreto  n. 68 del 30/11/2017 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



conto  del  complesso  degli  incarichi  aggiuntivi  conferiti  ad  eccezione  dell’incarico  di 
funzione di Direttore generale. 

2.  Gli  Enti  del  comparto destinano a tale  compenso,  con risorse  aggiuntive  a proprio 
carico,  un importo non superiore al  10% del  monte salari  riferito  a  ciascun segretario 
nell’anno di riferimento e nell’ambito delle risorse disponibili  e nel rispetto della propria 
capacità di spesa. 

3. Ai fini della valutazione dei risultati conseguiti e all’erogazione della relativa retribuzione 
ad essa correlata, gli Enti utilizzano, con gli opportuni adattamenti, la disciplina adottata 
dal D.Lgs. 286/1999 relativo alla definizione di meccanismi e strumenti di monitoraggio dei  
costi, dei rendimenti e dei risultati”.

Ritenuto  attribuire  al  segretario  comunale  la  retribuzione  di  risultato  in  misura  non 
superiore al 10% del suo monte-salari, ai sensi dell’art.42 del C.C.N.L. del 16.05.2001;

Accertato che, nelle more della stipula del nuovo C.C.N.L., alla medesima viene attribuito il 
seguente trattamento economico annuo (calcolato per 12 mensilità):

       A) retribuzione base € 39.979,29

       B) Indennità di vacanza contrattuale € 241,92

       C) Retribuzione di posizione € 14.385,60

Accertato che, a seguito di stipula di convenzione tra i Comune di Tradate e Lomazzo, è  
stato  stabilito  nel  25% del  trattamento  economico  attribuito  il  compenso  aggiuntivo  a 
corrispondere alla dott.ssa Bellegotti in quanto titolare di segreteria convenzionata;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto il D.P.R. 4 dicembre 1997, n.465;

Visto il C.C.N.L. del 16 maggio 2001;

DECRETA

-   di nominare per i motivi indicati in premessa, la dott.ssa Marina Bellegotti, nata a 
Gallarate  (VA)  il  20.06.1964,  iscritta  all’Albo  dei  Segretari  Comunali  in  servizio,  
Sezione regionale  della  Lombardia,  fascia  professionale  A,  Segretario  Generale 
della sede convenzionata di Tradate e Lomazzo con effetto dal 1.12.2017;

-    dispone che al segretario comunale dott.ssa Marina Bellegotti spetta il trattamento 
economico  previsto  dal  CCNL vigente,  nelle  more  dell’approvazione  del  nuovo 
contratto, attualmente come segue:

      Trattamento economico annuo (calcolato per 12 mensilità):

                  A) retribuzione base € 39.979,32

            B) indennità di vacanza contrattuale € 241,92

            C) Retribuzione di posizione € 14.385,60

-   ciascun Comune provvederà a riconoscere con proprio atto la maggiorazione della 
retribuzione di posizione per funzioni ed incarichi aggiuntivi,  ai  sensi dell’art.  41, 
comma 4, del CCNL del 16.5.2001, nel limite massino del 50%;

-    al segretario generale sia attribuita la retribuzione di risultato non superiore al 10% 
del  suo  monte-salari,  ai  sensi  dell’art.42  del  C.C.N.L.  del  16.05.2001  ed  il 

Determ. n. 68 del 30/11/2017 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



compenso aggiuntivo per la titolarità di segreteria convenzionata nella misura del 
25% del trattamento economico attribuito;

-    la dott.ssa Marina Bellegotti organizzerà la propria presenza in servizio ed il proprio 
tempo di lavoro correlandoli in modo flessibile alle esigenze delle organizzazioni  
comunali,  all’espletamento  degli  incarichi  affidati  alla  sua  responsabilità  ed  in 
relazione agi obiettivi e programmi da realizzare. Di regola il suo impegno di lavoro 
sarà di 18 ore settimanali in entrambi i Comuni. 

Sottoscritto dal Sindaco
(GALLI DARIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 68 del 30/11/2017 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Decreto del Sindaco N. 68 del 30/11/2017

SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

Oggetto:  NOMINA SEGRETARIO GENERALE SEDE CONVENZIONATA COMUNI DI 
TRADATE E LOMAZZO. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 30/11/2017 al 15/12/2017 per 15  giorni consecutivi.

Tradate, 16/12/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
GRUGNI MARCO ATTILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


